Государственное казенное общеобразовательное учреждение
 «Ленинская школа-интернат»
ГКОУ «Ленинская школа-интернат»

ПРИКАЗ

«25»   01     2018г.									         № 16-осн

г.Ленинск

О назначении ответственного
за электрохозяйство учреждения

В соответствии с требованиями с п.1.2.3 Правил эксплуатации электроустановок потребителей и п.2.2 Положения об организации обучения и проверки знаний правил по электробезопасности работников общеобразовательных учреждений системы Минобразования России, утвержденного приказомМинобразования РФ от 06.10.1998 2535, для непосредственного выполнения функций по организации эксплуатации электроустановок с целью поддержания в работоспособном состоянии электрического и электротехнологического оборудования и сетей, обеспечения безопасной эксплуатации,-

	ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственным за электрохозяйство ГКОУ “Ленинская школа-интернат” энергетика Цаплина Михаила Давыдовича.
2. Ответственному за электрохозяйство (Цаплину М.Д.):
2.1.Ежемесячно снимать показания счетчиков по расходу за электроэнергией, вести учет и передавать показания счетчиков в обслуживающую электросеть и бухгалтериюГКОУ “Ленинская школа-интернат”.
          2.2.Следить за состоянием внутренних электросетей школы-интерната и электротехнического оборудования и принимать меры к их своевременному ремонту.
2.3.Проводить с вновь прибывшими на работу сотрудниками инструктаж на 1 группу по электробезопасности с ведением соответствующего журнала.
          2.4.На период длительного отсутствия ответственного за электрохозяйство учреждения (отпуск, командировка, болезнь) назначить исполняющим обязанности Жибуля Анатолия Васильевича, рабочего по обслуживанию зданий.
[bookmark: _GoBack]4.Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на Соломину Екатерину Николаевну, начальника хозяйственного отдела.

Директор   школы-интернат                                                                               Т. В. Байгарина